

Dodatok č. 1
k Rámcovej dohode č.256/2024 uzatvorenej dňa 03.04.2024
uzavretý podľa § 269 ods. 2 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. (Obchodného zákonníka)
v znení neskorších zmien a doplnkov

Čl. I.
Zmluvné strany

1.1 Kupujúci:

Obchodné meno: **Univerzitná nemocnica Martin**
Sídlo: Kollárova 2, 036 59 Martin
V zastúpení: MUDr. Peter Durný PhD., MPH -riaditeľ UNM
IČO: 00 365 327
DIČ: 2020598019
Bankové spojenie: **Štátna pokladnica**
Číslo účtu: 
IBAN: 
BIC/SWIFT: SPSRSKBAXXX
(ďalej len „kupujúci“)

1.2 Predávajúci:

Obchodné meno: JNL s. r. o.
Sídlo: Uzovce 26, 082 66, Uzovce
V zastúpení: Ing. Patrik Čech konateľ
IČO: 51026414
DIČ: 2120572300
IČ DPH: SK2120572300
Bankové spojenie: Tatra Banka a. s.
Číslo účtu: 
IBAN: 
BIC/SWIFT: TATRSKBX

Zápis v Obchodnom registri Okresného súdu Prešov, oddiel Sro, vložka č. 35015/P

Predávajúci je platcom DPH.

(ďalej len „predávajúci“)

predávajúci a kupujúci ďalej spoločne aj „účastníci dohody“ alebo jednotlivو
„účastník dohody“

Čl. II
Úvodné ustanovenia

2.1 Účastníci dohody uzatvorili dňa 03.04.2024 Rámcovú dohodu č. 256/2024 v súlade so súťažnými podkladmi nadlimitnej zákazky s názvom „Operačné oblečenie, pracovné oblečenie a obuv, patientske prádlo, posteľná bielizeň, operačné plachty a dojčenský textil“ – časť č. 3 (ďalej len „Dohoda“), v ktorej sa predávajúci zaväzuje na základe samostatne priebežne vystavených písomných objednávok dodávať kupujúcemu posteľnú bielizeň / operačnú plachtu za podmienok stanovených v Dohode a kupujúci sa zaväzuje zaplatiť predávajúcemu za dodaný tovar cenu vypočítanú podľa cenníka uvedeného v Prílohe č. 2 Dohody.

2.2 Tento Dodatok č.1 ku Rámcovej dohode je uzavretý v súlade s ustanovením § 18 ods. 1 písm. e) zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „Dodatok“).

Zámerom Dodatku je upraviť stanovenie cien v eur s DPH v dôsledku účinnosti zákona č. 278/2024 Z.z., ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony v súvislosti s ďalším zlepšovaním stavu verejných financií, ktorým bol novelizovaný § 27 ods. 1 zákona č. 222/2004 Z.z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov, v zmysle ktorého sa s účinnosťou od 1.1.2025 základná sadzba dane na tovary a služby mení z doterajších 20% na 23% zo základu dane.

Čl. III

Predmet dodatku

- 3.1 Zmluvné strany sa dohodli, že pôvodná kalkulácia zmluvnej ceny v Prílohe č.2 Dohody sa v celom rozsahu vypúšťa a nahrádza sa novým znením tak, ako je uvedené v prílohe č.1 tohto Dodatku.
- 3.2 Ostatné ustanovenia Dohody, ktoré nie sú týmto Dodatkom dotknuté, ostávajú naďalej platné a účinné v nezmenenej podobe v doterajšom znení.

Čl. IV

Záverečné ustanovenia

- 4.1 Tento Dodatok je vyhotovený v štyroch vyhotoveniach, pričom každé vyhotovenie účastníci dohodypovažujú za originál, z ktorých po podpise sú dve určené pre kupujúceho a dve pre predávajúceho.
- 4.2 Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oboma účastníkmi dohody a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv (www.crz.gov.sk).
- 4.3 Predávajúci súhlasí so zverejnením Dodatku v Centrálnom registri zmlúv na portáli Úradu vlády SR v plnom rozsahu.
- 4.4 Účastníci dohody vyhlasujú, že si tento Dodatok prečítali, jeho obsahu porozumeli a súhlasia s ním a že dodatok uzatvárajú slobodne, vážne a bez nátlaku, na znak čoho pripájajú svoje podpisy.

V Martine, dňa: 02. APR. 2025

V , dňa: 25. 3. 2025

Za kupujúceho:

Za predávajúceho:

Podpis: ...

Príloha č.1 dodatku č.1

Pol. č.	Predmet zákazky: Posteľná bielizeň/operačná plachta	Predpokladané množstvo v ks / 1 rok	Množstvo (ks) čerpané do 31.12.2024	Jednotková cena v € bez DPH	Cena celkom v € bez DPH	Sadzba DPH v %	Cena celkom v € s DPH
1.	Návlek na vankúš	3000	1000	3,33	3 330,00	20	3 996,00
2.	Návlek na paplón	3000	1000	10,00	10 000,00	20	12 000,00
3.	Plachta	3500	2200	7,10	15 620,00	20	18 744,00
4.	Plachta operačná	600	600	15,90	9 540,00	20	11 448,00
Celková cena v € bez DPH: (súčet celkových cien v € bez DPH položiek 1-4) do 31.12.2024					38 490,00		
Celková cena v € s DPH: (súčet celkových cien v € s DPH položiek 1-4) do 31.12.2024							46 188,00

Pol. č.	Predmet zákazky: Posteľná bielizeň/operačná plachta	Predpokladané množstvo v ks / 1 rok	Zostávajúce predpokladané množstvo (ks)	Jednotková cena v € bez DPH	Cena celkom v € bez DPH	Sadzba DPH v %	Cena celkom v € s DPH
1.	Návlek na vankúš	3000	2 000	3,33	6 660,00	23	8 191,80
2.	Návlek na paplón	3000	2 000	10,00	20 000,00	23	24 600,00
3.	Plachta	3500	1 300	7,10	9 230,00	23	11 352,90
4.	Plachta operačná	600	0	15,90	0,00	23	0,00
Celková cena v € bez DPH: (súčet celkových cien v € bez DPH položiek 1-4) od 1.1.2025					35 890,00		
Celková cena v € s DPH: (súčet celkových cien v € s DPH položiek 1-4) od 1.1.2025							44 144,70

Cena za celý predmet zákazky v € bez DPH	74 380
Cena za celý predmet zákazky v € s DPH	90 332,70